
 

Calle 19 Carrera 25 Esquina Casa de Don Lorenzo 
Teléfono: 7296352 - Telefax: 7296676 
E-mail: contactenos@concejodepasto.gov.co  
www.concejodepasto.gov.co 

 

 

RESOLUCIÓN NUMERO 036 
   

Por medio de la cual se lamenta un fallecimiento. 

 

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO, en uso de sus atribuciones legales, y, 

 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que el 19 de mayo de 2021 en la ciudad de Pasto, descansó en la paz del señor el ilustre Docente 

JORGE MIGUEL AYALA ROSERO (Q.E.P.D) 

 

Que el Docente JORGE MIGUEL AYALA ROSERO, nació en el municipio de Consacá (Nariño) 

destacándose como un notable Maestro y aventajado Profesional en distintas áreas del conocimiento, 

tras haber cursado estudios en  Maestría en Educación en la Universidad de Caldas. Doctorado en 

Ciencias de la Educación en la Universidad Cuauhtémoc Aguascalientes de México. Especialista en 

Gerencia Educativa en la Universidad Mariana de Pasto.  Licenciado en Filosofía de la Universidad 

del Cauca.   

 

Que el Docente JORGE MIGUEL AYALA ROSERO, se desempeñaba en la actualidad como Rector 

en I.E.M Nuestra Señora de La Visitación del Corregimiento de Mocondino. Desde septiembre de 1992 

y hasta el año 2006, Trabajó como Coordinador general en instituto metropolitano María Occidente en 

Popayán. De 2006 a 2009, Trabajó como Rector en Escuela Normal Superior María Escolástica en 

Salamina – Caldas. Entre los años 2009 a 2011, trabajó como Rector en Instituto Nacional Los 

Fundadores en Riosucio. En el año 2011 a 2014  asumió como Rector en la Institución Educativa 

Santagueda – Caldas.  

 

Que a lo largo de su vida,  el Docente JORGE MIGUEL AYALA ROSERO, brilló por su honradez, 

honestidad y vocación de servicio, entre otras virtudes que lo consagran como un hijo, padre y esposo, 

ejemplar cuyo recuerdo seguirá vivo en los corazones de quienes le conocieron y admiraron por su 

inolvidable dedicación a la docencia.  

 

Que el ilustre ciudadano JORGE MIGUEL AYALA ROSERO, deja una huella imborrable en su 

comunidad, familia y amigos.  Será recordado además por  su destacada labor como un educador, de 

gran reconocimiento nacional e internacional. 

 

Que en virtud de lo anterior, el Concejo Municipal de Pasto 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO.-     Lamentar el sensible  fallecimiento del  ilustre catedrático JORGE 

MIGUEL AYALA ROSERO (Q.E.P.D), ciudadano de un ejemplar accionar social y sensibilidad 

humana, a quien recordaremos con gran respeto y admiración por su proyecto de vida. 

 

ARTICULO SEGUNDO.- Presentar nuestros sentimientos de solidaridad y condolencias a su señora 

madre, ROSA DE AYALA, a su esposa SANDRA YANNETH COBO e hijos: EDGAR y LAURA 

VICTORIA AYALA COBO, demás familiares y amigos. 

  

 

ARTICULO TERCERO.- Entregar la presente proposición en nota de duelo a su señora esposa,  

SANDRA YANNETH COBO, extensiva  a sus demás familiares y amigos.  

 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución es presentada por el Doctor FRANKY ADRIAN 

ERASO CUACES, Concejal de Pasto. 

  

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

       

Dada en San Juan de Pasto, el veintiuno (21) de mayo del año dos mil veintiuno (2021).  

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO ALONSO NUÑEZ GUERRERO         SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA  

Presidente Concejo de Pasto                Secretario General  

http://www.concejodepasto.gov.co/
https://www.facebook.com/udecaldas/
https://www.facebook.com/UNIVERSIDADCUAUHTEMOCAGS/
https://www.facebook.com/UniversidadMariana.Pasto/
https://www.facebook.com/universidadelcauca/
https://www.facebook.com/universidadelcauca/
https://www.facebook.com/Instituto-Nacional-Los-Fundadores-69120089867/
https://www.facebook.com/Instituto-Nacional-Los-Fundadores-69120089867/

